Zápis

z 32. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 30.6.2009

Přítomni dle prezenční listiny: zastupitelů: 8, omluveni: 1 .

Starosta zahájil a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni paní Mgr. Martina Škrobánková, pan Ladislav Valík. 

Zápisem byla pověřena slečna Kostřibová.

2. Kontrola plnění usnesení z 2.6.2009.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 2.6.2009.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Kanalizace – hřbitov.
Starosta seznámil zastupitele s malými stavebními úpravami :

Odvod vody z místního hřbitova, oprava dlažby před vstupem KZ, překop před hřbitovem, oprava schodiště ve školce.
Zastupitelé souhlasí se stavebními úpravami, které provede stavební firma Stazo. 

Pro: 8
4. Studie – zpevněná plocha ke stavebním místům a rodinným domům.

Starosta obeznámil zastupitelstvo se situací ohledně žádosti občanů o zpevnění plochy na p.č. 15.
Zastupitelé pověřují starostu o zajištění studie na zpevnění plochy na p. č. 15.
Pro: 8.
5. Užívání hasičského auta – dětský tábor.

Žádost SDH o uvolnění hasičského auta pro účely dětského tábora.

Zastupitelé souhlasí.
Pro: 8.
6. Posvícení – program.

Starosta požádal zastupitele o rozšíření programu na místním posvícení o „Mažoretky“.
Vydání zpravodaje před posvícením – zpracuje pan Ladislav Valík. Do 20.7.2009 dodají složky podklady.
Pro: 8
7. Regenerace travního porostu obecního hřiště.

Starosta obeznámil zastupitele se zahájením údržby místního hřiště. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu o zajištění 2 m3 prosívky na hasičskou dráhu.
Pro: 8.
8. Žádost o vybudování autobusové zastávky u restaurace Heja.

Starosta přednesl žádost paní Ivany Liché o dvě nové zastávky MHD u restaurace Heja.

Zastupitele schválili zastávku jednu, pověřili starostu ať zjistí podmínky na MHD Opava.
Pro: 8.
9. Žádost TJ Suché Lazce o prodejní stánek na obecním posvícení, odběr el.energie, vody a propůjčení prostorů obecní dílny (moštárny).
Zastupitelstvo schvaluje TJ Suché Lazce prodejní stánek na obecním posvícení,

Zastupitelstvo schvaluje TJ Suché Lazce odběr el. energie a vody na místním posvícení.

Zastupitelstvo neschvaluje propůjčení k výše uvedeným účelům obecní dílny (moštárny).

Pro: 8.

10. Interpelace zastupitelů.

Pan Ladislav Valík žádal zastupitele a členy složek o podání podkladů do 20.7.2009 k vydání zpravodaje. 

Pan Ladislav Valík se dotazoval na výstavbu chodníku mezi obecní dílnou a trafikou – starosta zdůvodnil, že tyto práce budou provedeny po výstavbě kanalizace.

Pan Ladislav Valík požádal o vybavení obce ocelovými lopatami, metlami, hrably z důvodu odstraňování škod po častých povodních. Zastupitelé pověřují starostu ke koupi tohoto nářadí.
11. Žádost pana Václava Žůrka o umístění radaru na ulici Přerovecká.
Pan Václav Žůrek požádal zastupitele o zjištění možnosti umístit světelný radar na Přerovci. Zastupitelstvo souhlasí s umístěním světelného radaru a pověřuje starostu zjistit podmínky k umístění radaru. 

12. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta










   Miloslav Kostřiba


Ověřovatelé:

Usnesení

z 32. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 30.6.2009

Zastupitelstvo schvaluje:

- provedení menších stavebních prací firmou Stazo.
- zapůjčení hasičského auta pro účely dětského tábora.
- rozšíření zábavného programu o „Mažoretky“.

- vydání zpravodaje před posvícením – zpracuje pan Ladislav Valík.

- žádost o výstavbu jedné zastávky MHD u restaurace Heja.

- žádost o prodejní stánek TJ Suché Lazce na obecním posvícení.

- žádost TJ Suché Lazce o odběr el. energie a vody k prodejnímu stánku na místním posvícení.

- žádost pana Václava Žůrka o umístění radaru na Přerovci.

Zastupitelstvo neschvaluje:
- žádost TJ Suché Lazce o propůjčení obecní dílny (moštárny) k účelům prodejního stánku na obecním posvícení.
Zastupitelstvo odročuje:

Zastupitelstvo bere na vědomí:

- začínající regeneraci a údržbu travního porostu na obecním hřišti.
- opravu chodníku u moštárny v době realizace kanalizace.

- objasnění petice ohledně rozšíření sportoviště, které přednesl pan Jiří Lerche. Starosta oznámil panu Jiřímu Lerchemu, že na petici bude odpovězeno petičnímu výboru v zákonné lhůtě.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu o vypracování studie na zpevněnou plochu na p.č. 15.
- zjištění podmínek k výstavbě zastávky MHD.

- starostu ke koupi nářadí na odstraňování škod po povodních.

- starostu k zjištění podmínek k pořízení světelného radaru.

Zapsala: Jana Kostřibová
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   Miloslav Kostřiba


Ověřovatelé:
